
Wijzigingsbesluit beleidsregels Participatie minimakinderen 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 4:81 Algemene wet bestuursrecht en artikel 35 Participatiewet 

  

besluit: 

Artikel I   
De beleidsregels Participatie minimakinderen als volgt te wijzigen: 

a. In Artikel 1, lid 1 vervalt letteraanduiding p luidende ‘ Zone: geografisch afgebakend gebied zoals 

bepaald in het Besluit personenvervoer 2000;’. De letters q en r worden vernummerd naar p en 

q. 

b. In Artikel 5.1 wordt de zinsnede ‘Deze reiskosten zijn aanwezig omdat de scholier ten minste drie 

zones met het openbaar vervoer moet reizen vanaf het Woonadres om het schoolgebouw te be- 

reiken. Hierbij wordt uitgegaan van de kortste afstand tussen de dichtstbijzijnde haltes bij het 

Woon- en het Schooladres.’ vervangen door ‘Deze reiskosten zijn aanwezig omdat de scholier 

ten minste 9 kilometer moet reizen vanaf het Woonadres om het schoolgebouw te bereiken. 

Hierbij wordt uitgegaan van de kortste fietsafstand tussen het Woon- en het Schooladres.’ 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III   
Dit besluit wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit beleidsregels Participatie minimakinderen. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 26 maart 2024. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 145688 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 145688 4 april 2024 1 


